Chỉ đạo xây dựng và tập trung cao độ triển khai thực hiện Đề án “*Hạ Long - Thành phố của Hoa*”, nhất là trong hoàn cảnh hệ thống cây xanh và các điểm trồng hoa bị tổn thất do hậu quả của Siêu bão YAGI;

- Chỉ đạo tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn 2024; các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao; tổ chức công tác quản lý, giáo dục thanh thiếu nhi, học sinh trong dịp hè;

- Tập trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ các dự án, công trình theo Nghị quyết số 21-NQ/TU, ngày 31/12/2020 và Kết luận số 1098-KL/TU, ngày 27/10/2023 của Ban Thường vụ

Lập hồ sơ đề nghị thành phố xét, công nhận 10 khu phố đạt danh hiệu khu phố văn hóa, phường đạt danh hiệu Phường tiêu biểu, phường đạt chuẩn Đô thị văn minh năm 2024.

\* *Công tác bảo đảm an sinh xã hội:* Tiếp nhận và trả 94 thẻ BHYT cho các đối tượng bảo trợ xã hội, trẻ em, người có công. Rà soát các đối tượng nhận quà Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 (Người có công, đối tượng BTXH, các hộ khó khăn) báo cáo UBND thành phố. Tổ chức tiếp nhận, vận động quà cho các đối tượng trên địa bàn. Phối hợp với các ban ngành đoàn thể, đơn vị, doanh nghiệp thăm hỏi tặng quà các hộ gia đình chính sách, người có công, các hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn đảm bảo mọi gia đình, mọi người đều có Tết.